
Petycja

dotyczy: braku połączenia Lublin-Kudowa Zdrój-Lublin (nocny) p. Kielce-Katowice K.Koźle, Nysę oraz 
Lublin-Kraków nocny przyśpieszony przez Kraśnik, Stalową Wolę Rozwadów Mielec.

Sz. Panie Prezydencie Miasta Lublin. Zwracam się z gorącą prośbą o interwencję w/s wyżej 
wymienionych pociągów. Jest Pan Prezydentem Miasta ponad 350 tysięcznego, które jest 10 miastem 
największym w Polsce.

W 1963 wyjechałem z Kamienia k Chełma na Śląsk za pracą. W odwiedziny jeździłem 8 razy w roku 
pociągiem Jelenia Góra-Kraków, potem Kraków -  Lublin przez Stalową Wolę Rozwadów. Wracałem 
również tą trasą, był jadąc tam i z powrotem nie narzekałem ważne że się jechało. W 1967 , dzięki mej 
interwencji w Dyrekcji Głównej PKP w Warszawie połączono dwa pociągi Kłodzko-Bytom i Bytom
Lublin. Z kłodzka do Kędzierzyna był jako osobowy, a od Kędzierzyna do Lublina pośpieszny, był to 
wspaniały pociąg z Lublina był już pełny.

Od NRJ PKP wprowadzano pociąg Chełm Zamość do Katowic, który przyjazd ma 22:10, odj. 6.02 lecz 
co z tego ani do Kędzierzyn, ani z Kędzierzyna do Katowic nie ma połączenia. Tak dziś działa PKP co 
2-3 miesiące zmiana RJ PKP. W 1989 z Kędzierzyna Koźla wyjeżdżało 150 pociągów, dziś tylko 
ponad 50. Zlikwidowano ponad 100. Jeździł nawet z Kędzierzyna Koźla pociąg do Hrubieszowa przez 
Kraków, Przeworsk Bełżec. W Zawadzie miałem pociąg od Cieszyna który czekał. Dziś tragedia brak 
pociągów, autobusy nie jeżdżą. Jestem na emeryturze mógłbym pojechać lecz niestety nie. Pociągiem 
Lublin -  Kudowa -  Lublin -  Częstochowa jeździłem można było na 11:00 przyjechać do Kudowy Zdrój 
pozwiedzać i po 18:10 wracać.

Ministerstwo proponuje, bym jechał przez Wrocław, to jest 150 km dalej, żadna propozycja. Jestem 
ekologiem członkiem LOP i wiem że Kolej jest ekologiczna i ekonomiczna. Jeden pociąg może zabrać 
ok. 1000 osób, a ile potrzeba aut, w dodatku auta pożerają powietrze które jest potrzebne do 
oddychania. Bardzo proszę P. Prezydencie o wysłanie wniosku do Ministra o przywrócenie tych 
połączeń.

Z góry z całego serca dziękuje za zrozumienie i poparcie.

Z poważaniem


